
 STRANA 14 Kultura JN – BŘEZEN 2023

Program DIOD / březen 2023
Čtvrtek 2.3. v 18:00
ZUŠ Polná - Zase Ti Tupitelé 
Přijďte se podívat na představení divadelního kroužku 

při Základní umělecké škole v Polné, pod vedením Pet-
ra Šaryka Coufala.

Čtvrtek 9.3. v 19:00
Akrobat - Kabaret plný malých i velkých akrobatů 

/ pohyb
Kabaret je místo kde neplatí žádná pravidla...
Naši cirkusoví umělci vám předvedou, že i nemožné 

je možné. 

Sobota 11.3. v 19:00 
KosmoSokol - Šibřinky Sokola Jihlava 

Pět, čtyři, tři, dva, jedna….start.
Vesmírná zábava na planetě Sokol začíná a všichni jste 

srdečně zváni. Nahoďte skafandry, objevte v sobě ves-
mírné příšerky i hvězdné válečníky a přijďte si zaskota-
čit.

Čtvrtek 16.3. v 19:30
Bazmek Entertainment - Lapači prachu 

Činoherně-loutková inscenace podle stejnojmenné-
ho románu Lucie Faulerové, nominovaného na Magne-
siu Literu v roce 2018.

Lapače prachu známe všichni. Válí se nám na polič-
kách jako relikty minulosti, jako pozůstatky cest, který-
mi jsme se mohli vydat a nevydali…

Sobota 18.3. v 19:30 
Micro Jazz v Café baru Sokolovna
Funky, swing, jazz – od Franka Sinatry a Stevieho 

Wondera až po Prince. Těšit se můžete na známé melo-
die doplněné kouzlem momentu překvapení. 

Neděle 19.3. v 16:00
Toy Machine - Pinocchio
Někdy se může splnit i nejnesplnitelnější sen, který 

můžete mít. Ale cesta k němu bývá dlouhá snad jako 
Pinocchiův nos. 

Čtvrtek 31.3. v 19:30
ZUŠ Jihlava - JAMU a kyvadlo + Artadno - příběh 

kapely
dvojpremiéra
Dvojice inscenací literárně-dramatického oboru ZUŠ 

Jihlava. 

V kosmickém duchu se nesl letošní dětský sokol-
ský karneval – šibřinky, který hostila 11. února jih-
lavská sokolovna. 

Stejně jako ve svých dětských oddílech, i na 
šibřinkách položili cvičitelé z TJ Sokol důraz na 
pohyb. Desítky dětí v maskách za jejich dohledu 
nadšeně zdolávaly nejrůznější stanoviště posta-
vená z karnevalově nazdobeného tělocvičného 
nářadí.

Z bradel, sítí či švédských beden vznikly dráhy, 
tunely, překážky, koridory, prolézačky či propad-
la. Ve vedlejší malé tělocvičně zase středověký rytíř 
v brnění štítem odrážel hromadně útoky dětí papí-
rovými koulemi. Na schodišťové podestě jihlavští 
astronomové nabízeli zklidnění v podobě pozoro-
vání dalekohledy přes skleněnou fasádu budovy.    

Téma KosmoSokol bude provázet také maškarní 
sokolský ples, šibřinky pro dospělé. Ty se odehrají 
11. března v divadle DIOD a v přilehlém Café & 
baru Sokolovna. V programu plesu bude i kosmo-
promenáda masek a fotostanice. Hrát budou hav-
líčkobrodská Variace a jihlavští Funkin´ Your Soul.  

 Text a foto: Jiří Varhaník

Sokolské šibřinky se nesly 
v kosmickém duchu

Nový předseda SVUV

Novým předsedou Spolku výtvarných umělců 
Vysočiny (SVUV) se stal Pavel Bezděčka, muzejní 
pracovník, výtvarník, fotograf a spisovatel. Odsou-
hlasila to valná hromada spolku uskutečněná 
v polovině ledna. Bezděčka tak vystřídal dosavad-
ního předsedu Pavla Tomana, který spolek úspěš-
ně vedl více než 20 let.   -pk-

PAVEL BEZDĚČ� , při instalaci výstavy spolku v 
Uničově.  Foto: Petr Klukan


